
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 보건위생과

보건위생과 3,738,392 3,735,872 2,520

국 600,751

기 53,341

도 190,709

시 2,893,591

공공보건기관 운영지원 3,031,148 3,063,488 △32,340

국 440,555

기 52,341

도 132,464

시 2,405,788

선진화된 보건행정 구축 1,956,018 2,089,101 △133,083

국 145,850

기 3,850

도 11,216

시 1,795,102

공공보건사업 추진 1,679,836 1,636,704 43,132

201 일반운영비 454,436 414,104 40,332

01 사무관리비 123,926 107,104 16,822

◐일반수용비 94,204

ο 사무용품 구입 2,000

ο 보건위생 업무추진 3,000

ο 책자 유인(보건사업,지역보건의료,농어촌의

료서비스) 2,400

ο 보건지소 사무용품 구입 7,000

ο 당직실 침구구입 220

ο 청소용품 및 제잡비 2,900

보 건 소 1,000

보건지소 1,900

ο 감염성 폐기물 수거료 5,640

보건소 600

보건지소 5,040

ο 보건소 청사 저수조 청소 수거료

5,000

ο 보건소,지소 유선방송 사용료

3,600

ο 엘리베이터 유지관리 용역 6,000

ο 보건소 청사 의무소독 5,000

ο 전기안전관리 대행수수료 21,000

보건소 10,000

보건지소 11,000

ο 무인경비용역 관리비(보건소, 보건지소)

13,440

ο 보건소 실내환경측정 수수료

1,200

2,000,000원

3,000,000원

15,000원*160부

500,000원*14개소

110,000원*2회

1,000,000원

1,900,000원

50,000원*12월

30,000원*14개소*12월

2,500,000원*2회

20,000원*15개소*12월

500,000원*12월

1,000,000원*5회

1,000,000원*10개월

100,000원*10개소*11월

70,000원*16개소*12월

600,000원*2회
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 보건위생과

ο 보건소 수전설비 정기검사 수수료

3,000

ο 소방시설 유지관리 용역 7,032

ο 소방시설 작동.기능점검 수수료(보건소,만

경보건지소) 3,000

ο 산업안전관리 대행 수수료 2,772

◐운영수당 1,100

ο 지역보건 심의위원회 참석수당

700

ο 공중보건의 직무교육 강사수당

400

◐급량비 9,742

ο 보건위생 업무추진 2,000

ο 보건행정 업무추진 2,800

ο 보건지소 업무추진 2,520

ο 비상대비훈련 응소자 462

ο 구내식당 주·부식대 지원 1,960

◐피복비 6,000

ο 보건위생과, 보건지소 위생복

6,000

◐임차료 12,880

ο 공중보건의 숙소 전세 재계약 인상분

5,000

ο 공중보건의 숙소 전세 재계약 전세권 설정

200

ο 보건소 및 보건지소 정수기 렌탈

7,680

3,000,000원*1회

586,000원*12월

1,500,000원*2개소

231,000원*12월

70,000원*10명

200,000원*2회

2,000,000원

7,000원*4명*100일

7,000원*36명*10일

7,000원*66명

1,960,000원

50,000원*2벌*60명

2,500,000원*2동

100,000원*2동

40,000원*16개소*12월

02 공공운영비 325,510 287,000 38,510

◐공공요금및제세 223,610

◐연료비 19,000

◐시설장비유지비 28,000

◐차량선박비 16,300

◐의사(공보의포함) 의료사고 배상보험

5,000

◐보건지소 청사 청소용역비

33,600

223,610,000원

19,000,000원

28,000,000원

16,300,000원

200,000원*25명

200,000원*14개소*12월

03 행사운영비 5,000 20,000 △15,000

◐보건의 날 행사 5,0005,000,000원

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

◐보건행정 업무추진 9,000

◐농어촌의료서비스개선사업 추진 3,000

9,000,000원

3,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐보건행정 업무추진 7,0007,000,000원

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

◐피톤치드 약품구입 7,000200,000원*35통

301 일반보상금 255,000 240,000 15,000

11 기타보상금 255,000 240,000 15,000

◐공중보건의 진료활동장려금 240,000

ο 보건소 48,000

ο 보건지소 192,000

◐공중보건의 위험근무수당

15,000

800,000원*5명*12월

800,000원*20명*12월

50,000원*25명*12월

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

◐진료 및 보건사업 우수보건지소 포상

1,5001,500,000원

307 민간이전 232,900 262,900 △30,000

01 의료및구료비 212,900 252,900 △40,000

◐보건지소 일반진료약품 180,000

◐보건지소 한방진료약품 6,000

◐보건지소 치과 소모품 및 기자재

6,000

◐보건지소 약봉투 및 포장지

2,100

◐환자진료용 각종 서식 2,800

◐보건지소 환자진료 소모품

14,000

◐한방진료 소모품 2,000

180,000,000원

3,000,000원*2개소

3,000,000원*2개소

150,000원*14개소

100원*2,000매*14개소

1,000,000원*14개소

1,000,000원*2개소

05 민간위탁금 20,000 10,000 10,000

◐시민건강대학 운영 20,00010,000,000원*2회

401 시설비및부대비 690,000 688,000 2,000

01 시설비 684,420 683,698 722

◐보건소 건물 유지보수 69,370

◐보건지소 건축물 유지관리

69,370

◐보건소 방범용 CCTV보강공사

99,100

◐보건소 지하주차장 시설개선사업

347,480

◐보건지소 노후 냉.난방시스템 교체공사

99,100

70,000,000원*99.1%

70,000,000원*99.1%

100,000,000원*99.1%

350,000,000원*99.28%

100,000,000원*99.1%

03 시설부대비 5,580 4,302 1,278

◐보건소 건물 유지보수 63070,000,000원*0.9%
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐보건지소 건축물 유지관리

630

◐보건소 방범용 CCTV보강공사

900

◐보건소 지하주차장 시설개선사업

2,520

◐보건지소 노후 냉.난방시스템 교체공사

900

70,000,000원*0.9%

100,000,000원*0.9%

350,000,000원*0.72%

100,000,000원*0.9%

405 자산취득비 20,000 4,200 15,800

01 자산및물품취득비 20,000 4,200 15,800

◐보건지소 안마의자 구입 20,00020,000,000원

농어촌보건의료 기술지원(보조) 67,282 162,397 △95,115

국 44,850

도 11,216

시 11,216

405 자산취득비 67,282 162,397 △95,115

국 44,850

도 11,216

시 11,216

01 자산및물품취득비 67,282 162,397 △95,115

◐보건의료장비 구입(보건소, 보건지소, 진료소

) 67,28267,282,000원

국 44,850

도 11,216

시 11,216

자동심장충격기 보급지원(보조) 4,900 6,000 △1,100

기 2,450

시 2,450

307 민간이전 4,900 6,000 △1,100

기 2,450

시 2,450

01 의료및구료비 4,900 6,000 △1,100

◐자동제세동기 소모품 구입 4,9004,900,000원

기 2,450

시 2,450

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(보조) 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐일반수용비 1,500

ο 재난현장 출동의료팀 운영지원

1,5001,500,000원

기 1,050
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 450

◐위탁교육비 500

ο 재난의료 현장출동 위탁교육 500500,000원

기 350

시 150

지역지원(보조) 202,000 252,000 △50,000

국 101,000

시 101,000

401 시설비및부대비 202,000 252,000 △50,000

국 101,000

시 101,000

01 시설비 200,546 250,186 △49,640

◐보건지소 및 진료소 태양광발전설비 설치

200,546202,000,000원*99.28%

국 100,273

시 100,273

03 시설부대비 1,454 1,814 △360

◐보건지소 및 진료소 태양광발전설비 설치

1,454202,000,000원*0.7198%

국 727

시 727

감염병 예방관리 501,960 414,678 87,282

국 3,437

기 48,491

도 8,181

시 441,851

방역사업 401,540 339,496 62,044

101 인건비 102,150 82,444 19,706

04 기간제근로자등보수 102,150 82,444 19,706

◐방역소독 인부임 97,310

ο 보건소 15,528

ο 읍면동 78,676

ο 취약지역 확대지원 3,106

◐방역소독인부 산재보험료 2,640

◐방역소독인부 고용보험료 2,200

51,760원*2명*150일

51,760원*19명*80일

51,760원*6명*10일

30,000원*4월*22명

25,000원*4월*22명

201 일반운영비 21,578 14,100 7,478

01 사무관리비 16,478 9,000 7,478

◐일반수용비 11,853

ο 감염병 및 방역소독 사무용품 구입

1,100

ο 감염병 예방 홍보물 제작 1,100

ο 방역소독 일반소모품 1,900

ο 신종 감염병 예방 홍보물 제작

7,753

◐급량비 4,275

1,100,000원

1,100,000원

100,000원*19개소

7,753,000원
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 감염병예방활동 추진 1,275

ο 방역근무자 3,000

◐피복비 350

ο 방역소독 종사자 근무복 350

1,275,000원

3,000,000원

350,000원

02 공공운영비 5,100 5,100 0

◐시설장비유지비 3,600

◐유인해충살충기 수리(40대) 1,500

3,600,000원

1,500,000원

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

◐방역 업무추진 2,000

◐감염병 전문가 교육 600

2,000,000원

600,000원

206 재료비 255,512 226,152 29,360

01 재료비 255,512 226,152 29,360

◐방역소독 약품구입 88,992

ο 보건소 연막용 9,600

ο 보건소 분무용 4,800

ο 읍면동 연막용 14,592

ο 읍면동 분무용 55,000

ο 재해비축약품 구입 5,000

◐방역소독 유류구입 141,520

ο 보건소 휘발유 3,000

ο 보건소 경유 25,000

ο 읍면동 휘발유 10,800

소형(8읍면동) 2,880

대형(11읍면동)

7,920

ο 읍면동 경유 96,720

소형(8읍면동)

16,640

대형(11읍면동)

80,080

ο 읍면동 추가지원(취약지역) 6,000

휘발유 540

경유 5,460

◐쯔쯔가무시예방 기피제 구입 25,000

32,000원*300병

32,000원*150병

32,000원*19개소*24병

55,000,000원

5,000,000원

1,500원*10L*2대*100일

25,000,000원

1,500원*3L*80일*8읍면동

1,500원*6L*80일*11읍면동

1,300원*20L*80일*8읍면동

1,300원*70L*80일*11읍면동

1,500원*6L*10일*6개소

1,300원*70L*10일*6개소

25,000,000원

301 일반보상금 200 200 0

11 기타보상금 200 200 0

◐질병모니터요원 교육강사 200100,000원*2시간

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

◐결핵환자 기자재 및 약품 1,0001,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 18,500 13,000 5,500

01 자산및물품취득비 18,500 13,000 5,500

◐대형연막소독기 구입(노후교체)

7,500

◐소형연막소독기 구입(노후교체)

3,500

◐차량장착용 초미립자 약제살포기

7,500

2,500,000원*3대

700,000원*5대

7,500,000원*1대

에이즈 및 성병예방 지자체보조(보조) 628 654 △26

기 314

도 63

시 251

307 민간이전 628 654 △26

기 314

도 63

시 251

01 의료및구료비 628 654 △26

◐성매개 감염병 검진 및 치료지원 628628,000원

기 314

도 63

시 251

감염병관리 FMTPII 교육(보조) 3,437 3,492 △55

국 3,437

201 일반운영비 3,437 3,492 △55

국 3,437

01 사무관리비 3,437 3,492 △55

◐위탁교육비 3,437

ο 감염병 전문가 위탁교육 3,4373,437,000원

국 3,437

보건소 결핵관리사업(보조) 87,555 62,236 25,319

기 43,777

도 8,118

시 35,660

101 인건비 29,400 29,800 △400

기 14,700

시 14,700

04 기간제근로자등보수 29,400 29,800 △400

◐결핵관리요원(PPM 간호사)인건비

29,40029,400,000원

기 14,700

시 14,700

201 일반운영비 2,600 2,600 0

기 1,300

시 1,300

01 사무관리비 2,600 2,600 0

◐일반수용비 2,600
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 결핵역학조사 홍보 및 검체배송

2,6002,600,000원

기 1,300

시 1,300

202 여비 1,440 1,440 0

기 720

시 720

01 국내여비 1,440 1,440 0

◐소집단 역학조사 1,4401,440,000원

기 720

시 720

307 민간이전 54,115 28,396 25,719

기 27,057

도 8,118

시 18,940

01 의료및구료비 54,115 28,396 25,719

◐결핵환자 진단 및 검사지원 15,86015,860,000원

기 7,930

도 2,379

시 5,551

◐결핵약품 및 기자재구입 4,4004,400,000원

기 2,200

도 660

시 1,540

◐결핵환자 가족 검진비 2,8952,895,000원

기 1,447

도 435

시 1,013

◐잠복결핵감염 검진 및 치료 30,96030,960,000원

기 15,480

도 4,644

시 10,836

진드기매개 감염병 예방관리(자치단체)(보조) 8,800 8,800 0

기 4,400

시 4,400

201 일반운영비 1,400 1,400 0

기 700

시 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◐일반수용비 1,400

ο 쯔쯔가무시증 예방홍보 1,4001,400,000원

기 700

시 700

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐쯔쯔가무시증 감염자 조사 2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

206 재료비 5,400 5,400 0

기 2,700

시 2,700

01 재료비 5,400 5,400 0

◐쯔쯔가무시증 예방물품 5,4005,400,000원

기 2,700

시 2,700

한센병 환자관리 지원 461,169 460,641 528

국 291,268

도 113,067

시 56,834

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원(

보조)

208,135 208,135 0

국 104,068

도 104,067

301 일반보상금 1,726 1,726 0

국 863

도 863

01 사회보장적수혜금 1,726 1,726 0

◐재가한센인 생계비지원 1,7261,726,000원

국 863

도 863

307 민간이전 206,409 206,409 0

국 103,205

도 103,204

02 민간경상사업보조 206,409 206,409 0

◐한센인 간이양로주택 운영 206,409206,409,000원

국 103,205

도 103,204

한센 정착촌 지원 35,834 35,306 528

307 민간이전 20,834 20,306 528

04 민간행사사업보조 2,700 2,700 0

◐한센인 가족의날 행사 2,7002,700,000원

05 민간위탁금 18,134 17,606 528

◐한센병관리 위탁 18,13418,134,000원

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

◐한센주거환경개선사업 15,00015,000,000원

한센 정착촌 환경개선사업(보조) 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 한센병 환자관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

◐한센정착촌 환경개선 사업지원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

한센인피해사건진상조사및위로지원(보조) 187,200 187,200 0

국 187,200

301 일반보상금 187,200 187,200 0

국 187,200

11 기타보상금 187,200 187,200 0

◐한센인피해자 위로지원금 187,200187,200,000원

국 187,200

주민건강증진 지원 112,001 99,068 12,933

진료서비스 지원 112,001 99,068 12,933

101 인건비 22,813 0 22,813

04 기간제근로자등보수 22,813 0 22,813

◐민원실 기간제근로자 인건비 22,813

ο 기본급 14,286

ο 주.월차 수당 3,727

ο 4대 보험료 1,800

ο 기타운영비(명절,퇴직금,피복비 등)

3,000

51,760원*23일*12월

51,760원*6일*12월

1,800,000원

3,000,000원

201 일반운영비 24,320 20,500 3,820

01 사무관리비 8,820 5,000 3,820

◐일반수용비 5,240

ο 진료서비스지원 사무용품 구입

3,240

ο 진료실(물리,한방,방사선) 침대커버등 세탁

비 1,800

ο 진료비 신용카드납부 수수료 200

◐급량비 840

ο 진료 업무추진 840

◐피복비 2,740

ο 방사선실 민원인 가운 240

ο 민원실 가운 2,500

3,240,000원

150,000원*12월

200,000원

840,000원

60,000원*4벌

125,000원*2회*10명

02 공공운영비 15,500 15,500 0

◐시설장비유지비 15,500

ο 진료실장비 유지관리 1,500

ο 검사실장비 유지관리 1,000

ο 무인민원발급 유지관리 2,000

1,500,000원

1,000,000원

2,000,000원
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 주민건강증진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 물리치료실장비 유지관리 1,000

ο X-선 장비 유지관리 10,000

1,000,000원

2,500,000원*4회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐진료서비스 업무추진 2,0002,000,000원

307 민간이전 62,868 62,868 0

01 의료및구료비 62,868 62,868 0

◐순회진료약품 구입 3,000

◐처방전 발급용 용지구입

3,168

◐의료기동반 약품 및 진료소모품 4,200

◐한방진료 약품 및 소모품 20,000

◐물리치료실 소모품 2,500

◐검사실 시약 및 기자재 30,000

3,000,000원

22,000원*12박스*12월

4,200,000원

20,000,000원

2,500,000원

30,000,000원

투명하고 안전한 식의약 관리정착 537,674 504,314 33,360

국 160,196

기 1,000

도 58,245

시 318,233

의,약업무 관리 11,100 2,000 9,100

기 1,000

시 10,100

의약업소 관리 10,100 1,000 9,100

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

◐일반수용비 4,000

ο 의무 및 약무등 사무용품 구입

1,000

ο 진료기록부 프로그램 관리(폐업 의료기관)

3,000

◐급량비 2,500

ο 의.약 업무추진등 2,500

1,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

202 여비 3,600 1,000 2,600

01 국내여비 3,600 1,000 2,600

◐의약업소관리 업무추진 1,800

◐마약관리 검.경 합동단속 800

◐의.약관리 지도.점검 합동단속 1,000

1,800,000원

800,000원

1,000,000원

응급의료기관 평가결과에 따른 보조금(보조) 1,000 1,000 0

기 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 의,약업무 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐응급실 폭력예방 협력체계 구축 홍보물 제작

1,0001,000,000원

기 1,000

식품안전관리사업 526,574 502,314 24,260

국 160,196

도 58,245

시 308,133

식품, 공중위생업소 관리 167,082 149,302 17,780

201 일반운영비 25,792 44,052 △18,260

01 사무관리비 19,540 42,000 △22,460

◐일반수용비 10,320

ο 위생업무추진 사무용품 구입 4,000

ο 벚꽃잔치 리플릿 제작 500

ο 위생교육 현수막 제작 240

ο 부정·불량식품 수거봉투 구입

500

ο 음식문화개선 및 좋은식단 홍보물 제작

420

ο 식품수거 검사용 기자재 1,000

ο 위생관리 홍보물 제작 2,000

ο 남은음식 줄이기 홍보물 제작 1,660

◐운영수당 3,020

ο 맞춤형서비스 교육 강사수당(향토,모범 및

깨친맛값 음식점) 1,200

ο 심의위원회 참석수당(향토,깨친맛값,식품진

흥기금) 1,820

◐급량비 6,200

ο 식품 및 공중위생업소관리 업무추진

2,000

ο 심야 퇴폐·변태 등 불법업소 지도 단속

2,100

ο 소비자감시원 지도점검 2,100

4,000,000원

500,000원

60,000원*4회

500원*1,000매

420,000원

1,000,000원

2,000,000원

1,660,000원

300,000원*4회

70,000원*13명*2회

2,000,000원

7,000원*6명*50일

7,000원*6명*50일

02 공공운영비 6,252 2,052 4,200

◐공공요금및제세 2,052

ο 테블릿PC(식품안전지도단속) 공공요금

2,052

◐공공요금및제세 4,200

ο 모범 및 맛집 홍보 모바일앱 유지관리비

4,200

57,000원*6대*6월

4,200,000원

202 여비 3,800 3,800 0

01 국내여비 3,800 3,800 0

◐위생관리 업무추진 2,800

◐검·경 위생업소 합동단속 500

◐식품 및 공중업소 지도단속 500

2,800,000원

500,000원

500,000원
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 16,000 16,000 0

01 재료비 16,000 16,000 0

◐식중독예방 오염도측정기 소모품

4,000

◐식중독예방 세균측정(ST튜브3종)소모품

7,500

◐식중독예방관리 기자재 구입

4,500

500,000원*8세트

500,000원*3종*5세트

100,000원*45세트

301 일반보상금 121,490 85,450 36,040

09 행사실비보상금 12,300 11,000 1,300

◐식품접객업 영업주 벤치마킹 3,000

◐향토, 모범 및 깨친맛값음식점 벤치마킹

9,300

3,000,000원

150,000원*62명

11 기타보상금 109,190 74,450 34,740

◐부정·불량식품 유상수거료 2,400

◐부정·불량식품 및 퇴폐·변태신고 보상

500

◐건강기능식품 위반업소 신고포상금

500

◐위생접객업소 표창 1,200

◐공중위생서비스평가 우수업소 로고제작

1,500

◐모범음식점 표지판 제작 850

◐모범음식점 물품지원 24,600

ο 모범 및 대표음식점 쓰레기봉투

6,600

ο 남은음식 포장봉투 3,000

ο 위생물컵 10,000

ο 식중독예방 칼,도마,소독기 지원

5,000

◐식품·공중위생감시원 활동비 20,000

◐어린이기호식품 전담원 활동비 6,000

◐깨·친·맛·값 지정판 제작 2,000

◐깨·친·맛·값 물품지원 13,400

ο 위생용품 4,000

ο 자외선소독기 4,000

ο 유니폼 제작 5,400

◐향토음식 지정판 제작 3,200

◐향토음식 지정업소 물품지원 14,700

ο 위생용품 3,500

ο 식중독예방 칼,도마,소독기

4,000

ο 유니폼 제작 7,200

◐음식문화 개선사업 18,340

30,000원*80건

100,000원*5명

100,000원*5명

100,000원*6명*2회

150,000원*10개소

85,000원*10개소

6,600,000원

3,000,000원

10,000,000원

500,000원*10개소

20,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

1,000,000원*4개소

300,000원*2명*9개소

400,000원*8개소

3,500,000원

500,000원*8개소

300,000원*3명*8개소

18,340,000원
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

합동단속 및 지자체 위생관리 지원(보조) 42,492 33,542 8,950

국 3,946

도 10,380

시 28,166

201 일반운영비 8,692 2,694 5,998

국 1,346

도 1,800

시 5,546

01 사무관리비 6,000 0 6,000

◐식품안전사고예방 지원사업 6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

02 공공운영비 2,692 2,694 △2

◐식품안전 지도단속 공공요금 2,6922,692,000원

국 1,346

시 1,346

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐식품안전 지도단속 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

206 재료비 5,800 3,068 2,732

도 1,740

시 4,060

01 재료비 5,800 3,068 2,732

◐식중독예방 오염도측정기 소모품

5,8005,800,000원

도 1,740

시 4,060

301 일반보상금 26,000 25,780 220

국 1,600

도 6,840

시 17,560

11 기타보상금 26,000 25,780 220

◐소비자식품위생감시원 활동비 22,80022,800,000원

도 6,840

시 15,960

◐시니어 감시원 활동비 1,7001,700,000원

국 850

시 850

◐유통식품 유상수거비 1,5001,500,000원

국 750

시 750

어린이 기호식품 전담관리원 활동비(보조) 10,100 12,000 △1,900

국 5,050
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,515

시 3,535

301 일반보상금 10,100 12,000 △1,900

국 5,050

도 1,515

시 3,535

11 기타보상금 10,100 12,000 △1,900

◐어린이 기호식품 전담관리원 활동비

10,10010,100,000원

국 5,050

도 1,515

시 3,535

합동단속 등 사후관리 강화(수거비,검사비)(보조) 2,400 2,970 △570

국 1,200

시 1,200

202 여비 200 0 200

국 100

시 100

01 국내여비 200 0 200

◐건강기능식품관리 200200,000원

국 100

시 100

301 일반보상금 2,200 2,970 △770

국 1,100

시 1,100

11 기타보상금 2,200 2,970 △770

◐건강기능식품 유상수거 2,2002,200,000원

국 1,100

시 1,100

명예공중위생 감시원활동비(보조) 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

301 일반보상금 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

11 기타보상금 4,500 4,500 0

◐명예공중위생 감시원활동비 4,5004,500,000원

도 1,350

시 3,150

어린이 급식관리 지원센터 설치(보조) 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

◐어린이 급식관리지원센터 운영

300,000300,000,000원

국 150,000

도 45,000

시 105,000

행정운영경비(보건위생과) 169,570 168,070 1,500

기본경비(보건위생과) 169,570 168,070 1,500

기본경비(보건위생과) 169,570 168,070 1,500

201 일반운영비 7,140 7,080 60

01 사무관리비 7,140 7,080 60

◐운영수당 7,140

ο 일직수당 7,14060,000원*119일*1명

202 여비 149,040 147,600 1,440

01 국내여비 43,200 39,600 3,600

◐종합출장여비 36,000

◐공중보건의 종합출장여비

7,200

100,000원*30명*12월

100,000원*6명*12월

02 월액여비 105,840 108,000 △2,160

◐읍면동 보건지소 64,800

◐공중보건의 종합출장여비

41,040

180,000원*30명*12월

180,000원*19명*12월

203 업무추진비 13,390 13,390 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◐보건소장 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 4,150 4,150 0

◐보건소 4,15040,000원*100명+30,000원*5명

04 부서운영업무추진비 5,940 5,940 0

◐보건위생과 5,940495,000원*12월
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